ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNIGIPAL DE DERRUBADAS
AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS / RS - CEP 98.528-000 / CNPJ -94.442.28210001-20

FONES: (55) I 99494024/ I 9935-7548 I I 9623-2763
Home page: www.derrubadas-rs.com. br
E-mail : prefeitura@derrubadas-rs. com. brffiAE@ @

PORTARIA NO 092. DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024

Altera a portaria no 11212023, que nomeia membros
para comporem o Conselho Municipal de Saúde de
Derrubadas e dá outras providências.

ALAIR CEMIN, Prefeito Municipal de Derrubadas, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação vigente,
com base na Lei Municipal no 1.47012021, ALTERA a Portaria no 11212023, que nomeia
membros para comporem o Conselho Municipal de Saúde de Derrubadas, passando a
vigorar com a seguinte redação:

NOMEIA

Os membros abaixo relacionados para comporem o Conselho
Municipal de Saúde do Município de Derrubadas, com vigência até 31/03/2024.

I . DO GOVERNO MUNICIPAL:

a) Representantes da Secretaria Municipal da Saúde e Saneamento
- Fernanda Soares - Titular.
- Marisa Urbanski dos Santos- Suplente.

b) Representantes dos Prestadores de Serviço que atuam no
Município
- Leonardo Vendrusculo - Titular
- Claiton Moacir Caron - Suplente.

c) Representantes da Categoria de Profissionais da Saúde
- Vera Silvana Didonet Kuntz - Titular.
- Mauriceia Fuhr Pereira - Suplente.
- Bruna kaufmann - Titular.
- Adriane Homa - Suplente.

II - DOS USUÁRIOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS / RS - CEP 98.528-000 / CNPJ -94.442.28210001-20

FONES: (55) I 99494024 / I 9935'7548 l9 9623'2763
Home page: www.derrubadas-rs.com.br
E-mail l prefeitura@derrubadas-rs.com.brffi,NE@- @

a) Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de

Derrubadas
- Clair Muller Elsenbach - Titular
- tvete Lorena MeYer - SuPlente

b) Representantes da Associação Gomercial e lndustrial - AGI
- Natália Kirst - SuPlente
- Clodinei Parizotto - SuPlente

c) Representantes do Grupo de ldosos Recanto da Amizade
- Odila Tibola Rech - Titular
- Natália Becker - SuPlente

d) Representantes da Escola Estadual de Ensino Médio Getúlio
Vargas de Derrubadas

- Tuizi Marcieli Albarello Fuhr - Titular
- Teresinha Odete Bornholdt - Suplente'

de 2024.
Gabinete do Prefeito Municipal de Derrubadas, aos 21 de fevereiro

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.
Aos 2110212024.

/tuúi
a /t#lio lhmpert
/Agente de Recursos Humanos.

Alair Cemin

lIIf vrsrrÀs DE QUINTAs-IEIRÀs A sEcuNDAs ti